
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 139Data 06/12/2018

OGGETTO ; Approvazione del progetto definitivo – esecutivo relativo ai lavori di “realizzazione di un
ecocentro”.

a

L'anno duemiladiciotto il giorno sei del mese di dicembre alle ore 09:40, nella residenza comunale, in

apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. CASCHILI ANDREA Assessore Si

4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. SPANO MANUELA Assessore Si

6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

• il D.Lgs. n. 118/2011;

• il D.Lgs. n. 165/2001;

• lo statuto comunale;

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• il regolamento comunale di contabilità;

• il regolamento comunale dei contratti;

• il regolamento comunale sui controlli interni;

• il Decreto Sindacale n° 13/2018 del 26/10/2018 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella

persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

TENUTO CONTO CHE

• con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21/06/2018 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2018-2020;

• con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21/06/2018 è stato approvato il bilancio di previsione 2018-

2020;

VISTI:

• il D.Lgs 50/2016, e in particolare l’art.23 (livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di

lavori nonché per servizi);

• la Legge Regionale 5 del 07/08/2007e ss. mm e ii ;

PREMESSO CHE:
- con determinazione 80-02 del 23/02/2009 venne affidato il servizio di redazione del progetto di fattibilità

tecnica ed economica, del progetto definitivo ed esecutivo, del coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione dei lavori, direzione e contabilità dei lavori di realizzazione di un ecocentro,
al professionista Ing. Fabio Murgia residente in Via Roma 81 Nurallao, C.F. MRGFBA72M06F982Q
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Nuoro al n° A816, per un importo di € 19.500,00 +
Cassa e IVA di legge;

- con determinazione 362-02 del 08/09/2016 venne aggiornato l’incarico sopracitato relativa alla
predisposizione della prima bozza di progettazione preliminare completa di perizia tecnico estimativa per
l’acquisizione della area da espropriare, consulenza alla redazione relazione VAS alla variante al PUC,
revisione progettuale dell’opera sul nuovo sito e per il nuovo importo di finanziamento, per ulteriori €
6.300,00 + Cassa e IVA di legge

- con deliberazione C.C. 33 del 27/10/2017 venne approvato il progetto preliminare dei lavori di
“realizzazione di un ecocentro” predisposto dall’Ing. Fabio Murgia, con adozione della variante al PUC,
predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale e apposizione di vincolo preordinato all’esproprio e
contestuale variante al PUC

- con nota ns. prot. 1366 del 17/02/2016 , l’Ing. Fabio Mugia ha deposto la progettazione definitiva –
esecutitva dell’opera in oggetto;

- con nota prot. 3600 del 125/02/2018 il MIBAC Soprintendenza Archeologica ha rilasciato, previa esito
negativo della verifica preventiva archeologica, il nulla osta alla realizzazione dell’opera;

- con nota prot. 39177 del 15/10/2018 la R.A.S. Assessorato EE.LL. Sevizio Tutela del Paesaggio con
determinazione del Direttore del Servizio n° 1625 del 15/10/2018 ha rilasciato l’autorizzazione ai sensi
dell’art 146 del D.Lgs 42/2004 alla realizzazione delle opere in oggetto;

- in data 22/11/2018, su richiesta dell’Ufficio Tecnico Comunale, l’Ing. Fabio Murgia ha provveduto
depositare la progettazione in oggetto debitamente aggiornata;

- l’intervento in oggetto è stato inserito nel programma triennale LL. PP. 2018-2020 approvatO con
deliberazione C.C. n° 20 del 21/06/2018 ;

- il CUP relativo ai lavori in oggetto è: I54E07000160006;

VISTO:
- il progetto definitivo – esecutivo dei lavori di “realizzazione di un ecocentro” predisposto dal citato Ing.

Fabio Murgia, trasmesso con nota ns. prot. 1366 del 17/02/2016 e aggiornato su richiesta dell’Ufficio



Tecnico Comunale in data 22/11/2018, depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale e composto dai
seguenti elaborati:

01 A RELAZIONE TECNICAGENERALE- QUADRO
ECONOMICO - CRONOPROGRAMMA

02 B
ELENCODEIPREZZIUNITARI

03 C
ANALISI DEI PREZZI

04 D
COMPUTOMETRICOESTIMATIVO

05 E
STIMA INCIDENZA DELLA MANO D’OPERA

06 F
RELAZIONE SPECIALISTICA CALCOLI STRUTTURALI

07 G
RELAZIONE SPECIALISTICA PAESAGGISTICA
CAPITOLATO SPECIALED'APPALTO

08 H
CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTORONOPROGRAMMA

09 I
PIANODIMANUTENZIONE DELL'OPERA

10 J
PIANO DÌ SICUREZZA E COORDINAMENTO

11 L
FASCICOLO CON CARATTERISTI DELL’OPERA ALLAGATI
AL P.S.C.

12 TAV1
SRC_Nn
M

INQUADRAMENTO TERRITORIALE

13 TAV2
RILIEVO PLANO ALTIMETRICO-DOCUMENTAZIONE
FOTOGRAFICA

14 TAV3
PLANIMETRIA GENERALE

15 TAV4
PIATTAFORMASOPRAELEVATA:PIANTA, SEZIONI,
PROSPETTI, PARTICOLARI

16 TAV5
DEPOSITO RIFIUTI URBANI PERICOLOSI: PIANTE,
SEZIONI PARTICOLARI

17 TAV6
IMPIANTO DI SCARICO ACQUE BIANCHE: PLANIMETRA,
SEZIONI, PARTICOLARI

18 TAV7
IMPIANTO DI SCARICO ACQUE NERE: PLANIMETRA,
SEZIONI, PARTICOLARI

19 TAV8
IMPIANTO IDRICO : PLANIMERIA, PARTICOLARI

20 TAV9
IMPIANTO ELETTRICO ED ILUMINAZIONE: PLANIMERIA,
PARTICOLARI

21 TAV10
NUOVO INGRESSO CARRABILE: PIANTA E PARTICOLARI

21 TAV11
ALTRIPASRTICOLARI:GUADIANIA, PAVIMERNTAZIONE,
RECINZIONE

- il quadro economico di seguito riportato:

Importo lavori a base d'asta € 201.000,00
Oneri per la sicurezza € 6.000,00
Importo lavori compresi oneri per la sicurezza € 207.000,00



IVA sui lavori al 10% € 20.700,00
spese tecniche nette aggiornate € 25.800,00
cassa 4% € 1.032,00
IVA 22% € 5.903,04
consulenza archelogica € 4.800,00
gestione separata INPS 4% € 192,00
IVA 22% € 1.098,24
consulenza relazione geotecnica finalizzata alla
redazione del piano dì caratterizzazione € 4.800,00
cassa 2% € 96,00
IVA 22% € 1.077,12
contributo gara AVCP € 225,00
fondo di cui all'art 113 c. 3 Dlgs 50/2016, a favore
del RUP e dei soggetti che svolgono le funzioni
tecniche e loro collaboratori. pari all' 80% del 2%
importo lordo lavori € 3.312,00
fondo di cui all'art 113 c. 4 Dlgs 50/2016, per
l'acquisto di strumentazioni e tecnologie
funzionali a progetti di innovazione uso di metodi
e strumenti elettronici specifici di modellazione
elettronica,.............par al 20% del 2% dell'importo
lordo lavori € 828,00
verifica preliminare archeologica sito interno
cantiere ecocentro - RECO Restauri IVA
compresa € 17.027,54
fondo di cui all'art 113 c. 3 Dlgs 50/2016, a favore
del RUP e dei soggetti che svolgono le funzioni
tecniche e loro collaboratori. pari all' 80% del 2%
importo lordo lavori € 230,08
fondo di cui all'art 113 c. 4 Dlgs 50/2016, per
l'acquisto di strumentazioni e tecnologie
funzionali a progetti di innovazione uso di metodi
e strumenti elettronici specifici di modellazione
elettronica,.............par al 20% del 2% dell'importo
lordo lavori € 57,52
spese acquisizione area - esproprio € 12.690,00
spese di rogito € 2.000,00
spese tecniche lorde frazionamento € 2.000,00
spese tecniche supporto ufficio espropri € 3.840,00
cassa 4% € 153,60
IVA 22% € 878,59
spese pubblicazione varante PUC sul BURAS € 19,02
accodi bonari 3% € 6.210,00
spese allacci utenze, imprevisti etc € 3.030,25
Totale € 325.000,00

DATO ATTOCHE:

• il progetto in questione è stato sottoposto a validazione sottoscritta in data 22/11/2018 dal
Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.26, comma 8, del D. Lgs 50/2016 (depositato agli
atti);

• la somma necessaria per la realizzazione dell’opera di complessivi € 325.000,00, tenuto conto delle
spese ad oggi sostenute pari ad € 44.463,85, trova capienza in bilancio sul Cap. 10932004 nel
seguente modo:

€ 281,70 imp 438/2 Cap. 10932004
€ 3.389,57 imp 350/1 Cap. 10932004
€ 4.112,24 imp 350/2 Cap. 10932004
€ 1.368,84 imp 350/3 Cap. 10932004



€ 4.872,19 Imp. 1046 Cap. 10932004
€ 266.505,61 disponibilità sul Cap. 10932004

• la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri di cui all’art.49 del
d.lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, ne costituiscono parte integrante e
sostanziale.

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1. Di approvare il progetto definitivo – esecutivo dei lavori di “realizzazione di un ecocentro” predisposto Ing.
Fabio Murgia, trasmesso con nota ns. prot. 1366 del 17/02/2016 e aggiornato su richiesta dell’Ufficio
Tecnico Comunale in data 22/11/2018, depositato agli atti dell’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo
complessivo d’intervento pari a € 325.000,00 come da quadro economico indicato in premessa.

2. Dato atto che somma necessaria per la realizzazione dell’opera di complessivi € 325.000,00, tenuto
conto delle spese ad oggi sostenute pari ad € 44.463,85 trova capienza in bilancio sul Cap. 10932004
nel seguente modo:

€ 281,70 imp 438/2 Cap. 10932004
€ 3.389,57 imp 350/1 Cap. 10932004
€ 4.112,24 imp 350/2 Cap. 10932004
€ 1.368,84 imp 350/3 Cap. 10932004
€ 4.872,19 Imp. 1046 Cap. 10932004
€ 266.505,61 disponibilità sul Cap. 10932004

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 07/12/2018

IL RESPONSABILE
ESPIS GIANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


